



Seksjon for strategi, utvikling og utredning (SUU)
(Arbeidssted)
Postboks 7700
5020 BERGEN

Vår referanse: 2022/62342-12
Saksbehandler: Haldis Haukås Lillefosse
Dato: 30. januar 2023
Deres ref.:

Helseverngodkjenning av Kronstad oppveksttun barnehage

Miljørettet helsevern godkjenner barnehager etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. (forskriften). Alle barnehager skal ha en godkjenning etter forskriften. Dette brevet beskriver vår vurdering av barnehagen og eventuelle begrensninger vi vil sette i godkjenningen.

Kronstad Oppveksttun barnehage er en ny barnehage, og søkte om godkjenning etter forskriften 30.05.22. Som ønsket i eiers svar på forhåndsvarsel om helseverngodkjenning er frist for innsending av rapport etter radonmålinger utsatt til 1. juni 2023.

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fatter følgende vedtak:

Kronstad Oppveksttun barnehage godkjennes etter forskriftens § 6 med følgende forutsetninger:

- Barnehagen har 365 m² innendørs leke- og oppholdsareal. Antall barn skal tilpasses arealnormene 4 m² per barn over 3 år og 5,3 m² per barn under 3 år, og ikke overstige det antall barn det er garderobeplasser til.
- Kjøkken 2101 skal daglig benyttes til aktiviteter med barn.
- Antall barn under 3 år skal normalt ikke overstige 50, men barnehagen kan i overgangsperioder ha inntil 60 barn under 3 år.
- Dersom totalt antall barn overskrider 63 må det daglig gjennomføres tiltak som turer og bruk av grøntarealer/lekearealer utenfor barnehagens inngjerdede uteareal for å kompensere for det manglende utearealet. Antall barn på tur må minimum være det antallet barn barnehagen mangler uteareal til.
- Barnehagen skal aktivt bruke lekeplassen i Camilla Colletts gate.

Resultat av radonmålinger må sendes til oss innen 1. juni 2023.

Hjemmel for vedtaket er forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. § 6 og folkehelseloven § 10.

Bakgrunn

Søknaden gjelder godkjenning av ny barnehage som en del av Kronstad oppveksttun. Det søkes om barn tilsvarende et leke- og oppholdsareal på 365 m². Vi viser for øvrig til vårt forhåndsvarsel om helseverngodkjenning og øvrig korrespondanse i sak 2022/62342. Eiers tilbakemelding på vårt forhåndsvarsel er tatt til følge.

Informasjon om barnehagen

Adresse	Kronstadveien 35, gnr. 162 bnr. 174 (barnehagen) Edvard Griegs vei 29, gnr. 162 bnr. 470 (oppveksttunet)
Eier av barnehagen	Bergen kommune, BBSI
Eier av bygg/eiendom	Bergen kommune, EBE
Avdelinger	5 hjemområder med tilhørende temarom og fellesarealer fordelt slik at hjemområde 1-3 og 4-5 naturlig hører sammen.
Leke- og oppholdsareal	365 m ²
Grovgarderober	En felles garderobe med 84 garderobeplasser.
Toalett	9 toaletter tilgjengelig for barna, hvorav 2 er UU og 1 er tilgjengelig fra garderoben/direkte fra utearealet.
Stelleplass	5 ordinære stelleplasser med hev/senk-funksjon, samt en nedfellbar stelleplass på personalets UUWC.
Uteområde	1520 m ² hovedsakelig asfaltert/gruset flatt areal rundt barnehagebygget med noen lekeapparater og litt grønt. 1490 m ² inngjerdet lekeplass i Camilla Colletts gate med lekeapparater, grøntareal og varmestue med toalett, kjøkkenkrok og oppholdsrom.
Ventilasjon	Balansert
Soving	Vognskur og leskur tilknyttet vognskuret. Det er også lagt til rette for soving inne.
Tilgjengelighet	Universelt utformet
Turdager/områder	Daglig tur til lekeplassen i Camilla Colletts gate med minimum det antall barn som overskrider kapasiteten til uteområdet ved barnehagen. Kan også benytte lekeplass i Jonas Lies vei (540 m ²) og friområde i Ole Landmarks vei (1650 m ²).

Vurdering

Barnehagen holder til i nyoppussede lokaler med god tilgang på dagslys og utsyn, og styrer ser ut til å ha jobbet mye med å få på plass et internkontrollsystem som er tilpasset barnehagens drift.

Bystyret i Bergen kommune vedtok 28.05.15 (sak 119-15) at alle kommunale barnehager skal ha en flat arealutnyttelse for utendørs lekeareal på 24 m² per barn. Barnehagen har etter dette vedtaket utendørs lekeareal til 63 barn. Lekearealet ved barnehagebygget har i tillegg lav kvalitet med tanke på antall aktivitetsmuligheter og tilgang på grøntareal/naturtomt. For å kompensere for det manglende utearealet har barnehageeier rustet opp varmestuen på den kommunale lekeplassen i Camilla Colletts gate slik at denne nå egner seg for lengre opphold. Denne lekeplassen ligger i ca 10 minutters gangavstand fra barnehagen, er inngjerdet og fint tilrettelagt med grøntarealer og lekeapparater. Barnehageeier har også gjort noen utbedringer ved den nærliggende lekeplassen i Jonas Lies vei og tilkomsten til det nærliggende friområdet i Ole Landmarks vei. Med tanke på at forskning viser at tilgang på natur og naturtomt er viktig for både den fysiske og den psykiske helsen anbefaler vi at barnehagen aktivt benytter naturområder og grøntområder i nærområdet selv når barnetallet ikke overskrider 63 barn. Vi anbefaler videre at barnehageeier ser på muligheten for å videreutvikle aktivitetsmulighetene på barnehagens eget uteareal.

Etter en helhetlig vurdering godkjennes barnehagen for det antall barn det innendørs lekearealet gir rom for, med de ovennevnte forutsetningene (se side 1). Vi gjør oppmerksom på at dersom forutsetningene ikke etterleves så kan det medføre at antall barn må reduseres. Barnehagen må søke om ny helsevern godkjenning ved endringer ved drift eller bygningsmasse.

Det er rett til å klage på vedtaket. Hvis dere vil klage er fristen tre uker fra dette brevet er mottatt. Klagen bør være skriftlig og den skal sendes til Miljørettet helsevern, Bergen kommune. Dersom vi ikke omgjør vedtaket vil klagen bli sendt til Statsforvalteren for ny behandling. Reglene om klage står i forvaltningsloven kapittel VI.

Med hilsen
Helsevernenheten

Tore- André Gram-Knutsen - Leder, Helsevernenheten
Haldis Haukås Lillefosse - Overingeniør, Miljørettet helsevern

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til: SUU Avdeling barnehage- og skoleutbygging (Arbeidssted) - Mette Karlsen, SUU Avdeling barnehage- og skoleutbygging (Arbeidssted) - Ylva-Helen Svanberg Helle, Etat for barnehage - stab (Arbeidssted) - Irene Ullensvang, Kronstad oppvekstun barnehage